
MĚSTSKÁ KNIHOVNA VE VELEŠÍNĚ – STAVEBNÍ ÚPRAVY 

 Strana 1 (celkem 3) 

 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO 

uzavřené dne 25. 3. 2024 mezi objednatelem: Městem Velešín, se sídlem: náměstí J. V. 
Kamarýta 76, 382 32 Velešín, IČ: 00246174, zastoupeným starostou města, Ing. Petrem 
Vágnerem 

a 

zhotovitelem: VIDOX s.r.o., se sídlem: U Poráků 511, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov, 
IČ: 25160168, zastoupenou prokuristou společnosti, Janem Kandlíkem 

ve věci realizace díla „Městská knihovna ve Velešíně – stavební úpravy“. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání 
zakázek pro programové období 2021 – 2027, čl. 9.2, a v souladu s Metodickým 
stanoviskem ministra pro místní rozvoj č. 3 k Metodickému pokynu pro oblast 

zadávání zakázek v programovém období 2021–2027, ve věci úpravy textu 
Metodického pokynu na základě novelizace zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, které nabylo platnosti a účinnosti dne 25. 9. 2023. 

I.  Smluvní strany – se nemění. 
 
II. Předmět plnění – se upravuje dle dohody obou smluvních stran v souvislosti 

s provedením dodatečných a nepředvídaných stavebních prací a odpočtem 
neprovedených prací specifikovaných ve  změnovém listu č. 1 až č. 7, které tvoří 
přílohu č. 1 tohoto dodatku, kdy předmětem změnového listu č. 1 je provedení 
dodatečných stavebních prací dle čl. 9.2.3 Metodického pokynu a předmětem 
změnových listů č. 2 až č. 7 je provedení stavebních prací, které nemění celkovou 
povahu zakázky a jejichž hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze 
smlouvy na zakázku ze smlouvy na zakázku na stavební práce a odpočet 
neprovedených prací dle čl. 9.2.2 Metodického pokynu. 

 
III.  Změny díla – se nemění.  

 
IV.  Doba plnění – se upravuje dle dohody obou smluvních stran především v souvislosti s 

provedením dodatečných stavebních prací specifikovaných ve změnovém listu č. 1, 
který tvoří přílohu tohoto dodatku, přičemž se jedná o prodloužení doby plnění pouze o 
dobu nezbytně nutnou pro provedení dodatečných stavebních prací.   

Původní znění čl. IV. odst. 1: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínech:  

▪ zahájení realizace díla vč. termínu předání a převzetí staveniště: květen 2024  

▪ dokončení díla: červenec 2024 

Zhotovitel bere na vědomí, že stavební práce v interiéru mohou začít nejdříve 27. 5. 2024 a 
skončit nejpozději 8. 7. 2024. Stavební práce v exteriéru (tedy boční vchod) je možno zahájit 
v květnu a ukončit v září. 

Tato smlouva nezakládá nárok zhotovitele na zahájení provádění díla a případné odstoupení 
dle tohoto článku nezakládá zhotoviteli jakékoliv nároky vůči objednateli. V případě, že 
zhotovitel zahájí provádění díla nebo provede část díla bez výzvy dle tohoto odstavce, 
nebude mít vůči objednateli nárok na úhradu takové části ceny díla ani nákladů, 



MĚSTSKÁ KNIHOVNA VE VELEŠÍNĚ – STAVEBNÍ ÚPRAVY 

 Strana 2 (celkem 3) 

vynaložených na realizaci dané části díla, případně na náhradu toho, o co se v důsledku 
takových prací zvýší hodnota majetku objednatele.  

Dílo se považuje za dokončené jeho předáním a převzetím bez vad a nedodělků objednateli, 
o kterém se pořídí písemný protokol. Tento protokol, ve kterém objednatel výslovně prohlásí, 
že dílo přejímá, je součástí předání a převzetí díla. 

čl. IV.2 se nemění. 

Nové znění čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínech:  

▪ zahájení realizace díla vč. termínu předání a převzetí staveniště: květen 2024  

▪ dokončení díla: červenec 2024 

Zhotovitel bere na vědomí, že stavební práce v interiéru mohou začít nejdříve 27. 5. 2024 a 
skončit nejpozději 31. 7. 2024, a to v souvislosti s provedením dodatečných stavebních prací 
specifikovaných ve změnovém listu č. 1. Stavební práce v exteriéru (tedy boční vchod s 
venkovní vstupem a šikmým chodníkem) je možno zahájit v květnu 2024 a ukončit v září 
2024, v souladu s původním zněním smlouvy o dílo.  

Tato smlouva nezakládá nárok zhotovitele na zahájení provádění díla a případné odstoupení 
dle tohoto článku nezakládá zhotoviteli jakékoliv nároky vůči objednateli. V případě, že 
zhotovitel zahájí provádění díla nebo provede část díla bez výzvy dle tohoto odstavce, 
nebude mít vůči objednateli nárok na úhradu takové části ceny díla ani nákladů, 
vynaložených na realizaci dané části díla, případně na náhradu toho, o co se v důsledku 
takových prací zvýší hodnota majetku objednatele.  

Dílo se považuje za dokončené jeho předáním a převzetím bez vad a nedodělků objednateli, 
o kterém se pořídí písemný protokol. Tento protokol, ve kterém objednatel výslovně prohlásí, 
že dílo přejímá, je součástí předání a převzetí díla. 

čl. IV.2 se nemění. 
 
V. Cena díla – se upravuje dle dohody obou smluvních stran v souvislosti s provedením 

dodatečných a nepředvídaných stavebních prací a odpočtem neprovedených prací 
specifikovaných ve  změnovém listu č. 1 až č. 7, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, 
kdy předmětem změnového listu č. 1 je provedení dodatečných stavebních prací dle čl. 
9.2.3 Metodického pokynu a předmětem změnových listů č. 2 až č. 7 je provedení 
stavebních prací, které nemění celkovou povahu zakázky a jejichž hodnota je nižší než 
15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na zakázku ze smlouvy na zakázku na 
stavební práce a odpočet neprovedených prací dle čl. 9.2.2 Metodického pokynu. 

Původní znění čl. V. odst. 1: 

Cena díla je sjednaná na rozsah daný zadávací dokumentací veřejné zakázky a čl. II této 
smlouvy jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu výstavby s výjimkou případů 
stanovených v této smlouvě. Jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, výkony a 
zisk zhotovitele, které vyplývají z vymezení plnění díla, ve smyslu této smlouvy a zadávací 
dokumentace. 

Cena za dílo celkem bez DPH  799 561,81 Kč 

DPH    167 907,98 Kč 

Cena za dílo celkem včetně DPH   967 469,79 Kč 

čl. V.2 až čl. V.4 se nemění. 



MĚSTSKÁ KNIHOVNA VE VELEŠÍNĚ – STAVEBNÍ ÚPRAVY 

 Strana 3 (celkem 3) 

Nové znění čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo: 

Cena díla je sjednaná na rozsah daný zadávací dokumentací veřejné zakázky a čl. II této 
smlouvy jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu výstavby s výjimkou případů 
stanovených v této smlouvě. Jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, výkony a 
zisk zhotovitele, které vyplývají z vymezení plnění díla, ve smyslu této smlouvy a zadávací 
dokumentace. 

Cena za dílo celkem bez DPH  1 182 340,63 Kč 

DPH    248 291,53 Kč 

Cena za dílo celkem včetně DPH  1 430 632,16 Kč 

čl. V.2 až čl. V.4 se nemění. 
 
VI.  Fakturace a plnění – se nemění. 
 
VII. Provádění díla – se nemění. 
 
VIII. Dodání díla a přejímka – se nemění. 
 
IX.  Záruka na dílo – se nemění. 
 
X. Smluvní pokuty a úroky z prodlení – se nemění. 
 
XI. Odstoupení od smlouvy – se nemění. 
 
XII. Závěrečná ustanovení – se nemění. 
 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ K DODATKU č. 1 SOD: 

Platnost a účinnost tohoto Dodatku č. 1 začíná dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a prohlašují, 
že s ním souhlasí v plném rozsahu a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Ostatní ujednání a články Smlouvy o dílo se tímto Dodatkem č. 1 nemění. 

Tato smlouva byla schválena usnesením rady č. 793/46.  

Příloha č. 1 – změnový list č. 1 až č. 7 

Ve Velešíně   V Českém Krumlově  

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Vágner 
starosta města 

 
Jan Kandlík 

prokurista společnosti 

 


		2024-07-08T15:03:50+0200
	Petr Vágner


		2024-07-09T09:04:36+0200
	Jan Kandlík




